

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/058/2023
"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

En la Ciudad de México, siendo las 11:00 horas del día viernes 10 de noviembre del año dos mil veintitrés en la Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales, ubicada en Calle Moneda S/N, Colonia Tlalpan Centro, C.P. 14000, y en cumplimiento con lo dispuesto en los artículos 27 inciso b, 28 párrafo I, 43 fracción II, 52, 55 y 56 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 41 fracción IV y 51 de su Reglamento, se procede a levantar la presente acta, referente a la presentación del dictamen que fundamenta el fallo y la emisión del fallo de la Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores IR/DGA/DRMSG/058/2023, para la "ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN", que ampara las requisiciones de compra Nos. 637 y 636 de la Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano Y Dirección General de Servicios Urbanos conforme al siguiente: -----

ORDEN DEL DÍA -----

LISTA DE ASISTENCIA -----

LECTURA DEL DICTAMEN -----

ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS -----

FALLO -----

CIERRE DEL ACTA -----

DESARROLLO DEL EVENTO: -----

1. LISTA DE ASISTENCIA -----

Los nombres y cargos de los Servidores Públicos que asisten a este acto, por parte de la Alcaldía Tlalpan, son los que aparecen a continuación: -----

POR LA ALCALDÍA TLALPAN DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO -----

NOMBRE	CARGO
Lic. Gabriela Lagunas Palacios	Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales
Lic. Ezequiel Moreno Pérez	Subdirector de Adquisiciones
Karina Reyes Guillen	Representante de la Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano
Mtro. Juan Manuel Hernandez Román	Representante de la Dirección General de Servicios Urbanos
Lic Paulina Gabriela Delgado Rojas	Representante de la Dirección General de Servicios Urbanos

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/058/2023

"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

-----POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN TLALPAN.-----

NOMBRE	CARGO
Lic. Jessika Guzmán Marín	Representante del Órgano Interno de Control

-----POR LOS PARTICIPANTES-----

EMPRESA	NOMBRE DEL REPRESENTANTE
FERRETERÍA PORTALES, S.A. DE C.V.	Jorge Borjas González
LESLY ANTONIA	Lesly Antonia
TQS DE MÉXICO, S.A DE C.V.	Héctor Quezada Ramírez

2. LECTURA DEL DICTAMEN -----

Con fundamento en los **artículos 43 fracción II y 49 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 41 fracciones III y IV de su Reglamento**, así como en el numeral **1.1 Inciso B) de las Bases** del presente procedimiento y tomando en consideración el dictamen técnico emitido por el área encargada del análisis cualitativo a las propuestas técnicas presentadas por cada uno de los participantes, se procede a dar la lectura correspondiente, el cual establece el resultado de la evaluación cualitativa de la documentación legal y administrativa así como de las propuestas técnicas y económicas, en los siguientes términos: -----

Derivado de la evaluación cualitativa y de acuerdo al dictamen técnico de fecha **9 de noviembre de 2023**, suscrito por la **Lic. Karina Reyes Guillen**, J.U.D. de Control de Material y de Equipo, mediante número de oficio: **AT/DGODU/DOOH/SO/UDCME/0142/2023** Y dictamen técnico de fecha **9 de noviembre de 2023**, suscrito por el **C.P. Sergio Iván Galindo Hernández** mediante número de oficio: **AT/DGSU/2364/2023**, a las propuestas técnicas presentadas por los participantes: **LESLY ANTONIA RODRIGUEZ GARCÍA**, **FERRETERIA PORTALES, S.A. DE C.V.** y **TQS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.**, **Cumplen en su totalidad** con lo solicitado en la Propuesta Técnica, numeral 3.2.2 puntos 1) al 11), así como al anexo técnico 1 de las bases del presente procedimiento y a lo asentado en la junta de aclaración de bases. -----

Asimismo, derivado de la revisión y evaluación cualitativa, efectuada por la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales a través de la Subdirección de Adquisiciones a la Documentación Legal y Administrativa presentada por los participantes: **LESLY ANTONIA RODRIGUEZ GARCÍA**, **FERRETERIA PORTALES, S.A. DE C.V.** y **TQS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.**, se desprende que las antes señaladas, **Cumplen en su Totalidad** legal y administrativamente con los documentos y requisitos solicitados en el **numeral 3.1.1. en los puntos del 1) al 10)** y el **numeral 3.1.2 en los puntos del 1) al 13)** de las bases del procedimiento y a lo asentado en la junta de aclaración de bases. -----

De igual forma se desprende que una vez realizado el **análisis cualitativo a la Propuesta Económica** presentada por los participantes: -----

El participante, **FERRETERIA PORTALES, S.A. DE C.V.**, cumple en la totalidad de su propuesta económica de que ampara las requisiciones **de compra Nos. 637 y 636** y presenta garantía de sostenimiento de oferta económica mediante Póliza de Fianza N° 1392-00982-6 expedida por ASEGURADORA ASERTA, S.A DE C.V. a favor de la Secretaría de Administración y Finanzas de la ciudad de México por un importe de \$250,000.00 (doscientos cincuenta mil pesos 00/100MN). -----

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/058/2023

"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

La participante, **LESLY ANTONIA RODRIGUEZ GARCÍA**, cumple en la totalidad de su propuesta económica de las requisiciones **de compra Nos. 637 y 636** y presenta garantía de sostenimiento de oferta económica mediante CHEQUE CERTIFICADO N° 0000107 EXPEDIDO POR BBVA BANCOMERS.A. a favor de la Secretaría de Administración y Finanzas de la ciudad de México por un importe de \$228,672.04 (doscientos veintiocho mil seiscientos setenta y dos pesos 04/100MN).-----

El participante, **TQS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.**, cumple en la totalidad de su propuesta económica de ampara las requisiciones **de compra Nos. 637 y 636** y presenta garantía de sostenimiento de oferta económica mediante CHEQUE CERTIFICADO N° 000057 expedido por BBVA BANCOMER S.A. a favor de la Secretaría de Administración y Finanzas de la ciudad de México por un importe de \$178,000.00 (ciento setenta y ocho mil pesos 90/100MN).-----

Se hace constar que, de acuerdo al análisis cualitativo de las ofertas económicas presentadas por los participantes, relativa a la requisición de compra **No. 637 y 636** que componen la presente Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores, se obtienen los siguientes resultados: -----

REQ. 637				TQS de México, S.A. de C.V.		FERRETERIA PORTALES		LESLY ANTONIA RODRIGUEZ GARCÍA	
Partida	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	UNIT	SUBT	UNIT	SUBT	UNIT	SUBT
1	ABRAZADERA ACERO INOXIDABLE TIPO 304, GUIAS DE SUJECION Y UÑAS EN ACERO INOXIDABLE CAL. 12 CON TORNILLOS GALV. DE 1/2", HULE CUADRICULADO ESPESOR DE 1/4" DE 2" X 8" DE LARGO EN UN RANGO DE 50 MM A 75 MM	PZA	20	\$1,288.58	\$ 25,771.50	\$ 1,245.00	\$ 24,900.00	\$1,531.35	\$30,627.00
2	ABRAZADERA ACERO INOXIDABLE TIPO 304, GUIAS DE SUJECION Y UÑAS EN ACERO INOXIDABLE CAL. 12 CON TORNILLOS GALV. DE 1/2", HULE CUADRICULADO ESPESOR DE 1/4" DE 4" X 8" DE LARGO EN UN RANGO DE 100 MM A 120 MM	PZA	99	\$1,650.00	\$ 163,350.00	\$ 1,750.00	\$ 173,250.00	\$2,029.50	\$200,920.50
3	ABRAZADERA ACERO INOXIDABLE TIPO 304, GUIAS DE SUJECION Y UÑAS EN ACERO INOXIDABLE CAL. 12 CON TORNILLOS GALV. DE 1/2", HULE	PZA	120	\$1,707.75	\$ 204,930.00	\$ 1,650.00	\$ 198,000.00	\$2,029.50	\$243,540.00

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/058/2023

"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

	CUADRICULADO ESPESOR DE 1/4" DE 4" X 8" DE LARGO EN UN RANGO DE 120 MM A 140 MM								
4	ABRAZADERA ACERO INOXIDABLE TIPO 304, GUIAS DE SUJECION Y UÑAS EN ACERO INOXIDABLE CAL. 12 CON TORNILLOS GALV. DE 1/2", HULE CUADRICULADO ESPESOR DE 1/4" DE 6" X 8" DE LARGO EN UN RANGO DE 150 MM A 170 MM	PZA	70	\$1,863.00	\$ 130,410.00	\$ 1,800.00	\$ 126,000.00	\$2,214.00	\$154,980.00
5	ABRAZADERA ACERO INOXIDABLE TIPO 304, GUIAS DE SUJECION Y UÑAS EN ACERO INOXIDABLE CAL. 12 CON TORNILLOS GALV. DE 1/2", HULE CUADRICULADO ESPESOR DE 1/4" DE 6" X 8" DE LARGO EN UN RANGO DE 170 MM A 190 MM	PZA	4	\$1,863.00	\$ 7,452.00	\$ 1,800.00	\$ 7,200.00	\$2,214.00	\$8,856.00
6	JUNTA GIBALT DE FOFO DE 4" X 110 MM QUE INCLUYE TORNILLOS DE ACERO INOXIDABLE, TUERCAS Y GOMAS	JUEGO	150	\$457.47	\$ 68,620.50	\$ 442.00	\$ 66,300.00	\$543.66	\$81,549.00
7	JUNTA GIBALT DE FOFO DE 4" X 125 MM QUE INCLUYE TORNILLOS DE ACERO INOXIDABLE, TUERCAS Y GOMAS	JUEGO	50	\$460.58	\$ 23,028.75	\$ 445.00	\$ 22,250.00	\$547.35	\$27,367.50
8	JUNTA GIBALT DE FOFO DE 6" X 175 MM QUE INCLUYE TORNILLOS DE ACERO INOXIDABLE, TUERCAS Y GOMAS	JUEGO	50	\$720.36	\$ 36,018.00	\$ 696.00	\$ 34,800.00	\$856.08	\$42,804.00
9	JUNTA GIBALT DE FOFO DE 12" X 355 MM QUE INCLUYE TORNILLOS DE ACERO INOXIDABLE,	JUEGO	20	\$1,898.19	\$ 37,963.80	\$ 1,834.00	\$ 36,680.00	\$2,255.82	\$45,116.40

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/058/2023
"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

	TUERCAS Y GOMAS								
10	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 2" DE DIAMETRO, TIPO COMPUERTA METAL A METAL, VASTAGO FIJO PASO LIBRE Y CONTINUO, SELLO HERMETICO, CUERPO DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 64-45-12 SELLOS DE LATON GRADO HP59-1 EJE EN ACERO INOXIDABLE SS420. TORNILLOS EN ACERO ONOXIDABLE. RECUBRIMIENTO EPOXICO, EXTREMOS BRIDADOS SEGUN ASME 616-42, CLSE ANSI 150, PRESION DE TRABAJO HASTA 16 KG/CM2 (250 PSI)	PZA	2	\$4,720.00	\$ 9,440.00	\$ 4,800.00	\$ 9,600.00	\$5,805.60	\$11,611.20
11	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 3" DE DIAMETRO, TIPO COMPUERTA METAL A METAL, VASTAGO FIJO PASO LIBRE Y CONTINUO, SELLO HERMETICO, CUERPO DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 64-45-12 SELLOS DE LATON GRADO HP59-1 EJE EN ACERO INOXIDABLE SS420. TORNILLOS EN ACERO ONOXIDABLE. RECUBRIMIENTO EPOXICO, EXTREMOS BRIDADOS SEGUN ASME 616-42, CLSE ANSI 150, PRESION DE TRABAJO HASTA 16 KG/CM2 (250 PSI)	PZA	2	\$690.00	\$ 1,380.00	\$ 7,100.00	\$ 14,200.00	\$848.70	\$1,697.40
12	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 4" DE DIAMETRO, TIPO COMPUERTA METAL A METAL,	PZA	6	\$9,666.00	\$ 57,996.00	\$ 9,800.00	\$ 58,800.00	\$11,889.18	\$71,335.08

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/058/2023
"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

	VASTAGO FIJO PASO LIBRE Y CONTINUO, SELLO HERMETICO, CUERPO DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 64-45-12 SELLOS DE LATON GRADO HP59-1 EJE EN ACERO INOXIDABLE SS420. TORNILLOS EN ACERO ONOXIDABLE. RECUBRIMIENTO EPOXICO, EXTREMOS BRIDADOS SEGUN ASME 616-42, CLSE ANSI 150, PRESION DE TRABAJO HASTA 16 KG/CM2 (250 PSI)								
13	CODO DE HIERRO DUCTIL DE 45 X 4" ASTM A536 GRADO 65-45-1, RECUBRIMIENTOS DE CEMENTO MORTERO SEGUN NORMA AWWA/ANSIC 104/A21, RECUBRIMIENTO EXTERIOR E INTERIOR DE PINTURA BITUMINOSA DE ACUERDO A LA NORMA AWWA/ANSI C104/A21 4 CERTIFICADOS NSF 61, CERTIFICADOS UL (UNDERWRITERS LABORATORIES) APROBADOS FM (FACTURY MUTUAL)	PZA	5	\$2,645.87	\$ 13,229.37	\$ 2,556.40	\$ 12,782.00	\$3,144.37	\$15,721.86
14	CODO DE HIERRO DUCTIL DE 45 X 6" ASTM A536 GRADO 65-45-1, RECUBRIMIENTOS DE CEMENTO MORTERO SEGUN NORMA AWWA/ANSIC 104/A21, RECUBRIMIENTO EXTERIOR E INTERIOR DE PINTURA BITUMINOSA DE ACUERDO A LA NORMA AWWA/ANSI C104/A21 4	PZA	4	\$3,639.27	\$ 14,557.07	\$ 3,516.20	\$ 14,064.80	\$4,324.93	\$17,299.70

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/058/2023

"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

	CERTIFICADOS NSF 61, CERTIFICADOS UL (UNDERWRITERS LABORATORIES) APROBADOS FM (FACTURY MUTUAL)								
15	CODO DE HIERRO DUCTIL DE 90 X 6" ASTM A536 GRADO 65-45-1, RECUBRIMIENTOS DE CEMENTO MORTERO SEGÚN NORMA AWWA/ANSIC 104/A21, RECUBRIMIENTO EXTERIOR E INTERIOR DE PINTURA BITUMINOSA DE ACUERDO A LA NORMA AWWA/ANSI C104/A21 4 CERTIFICADOS NSF 61, CERTIFICADOS UL (UNDERWRITERS LABORATORIES) APROBADOS FM (FACTURY MUTUAL)	PZA	4	\$4,300.01	\$ 17,200.04	\$ 4,154.60	\$ 16,618.40	\$5,110.16	\$20,440.63
16	CODO DE HIERRO DUCTIL DE 45 X 12" ASTM A536 GRADO 65-45-1, RECUBRIMIENTOS DE CEMENTO MORTERO SEGÚN NORMA AWWA/ANSIC 104/A21, RECUBRIMIENTO EXTERIOR E INTERIOR DE PINTURA BITUMINOSA DE ACUERDO A LA NORMA AWWA/ANSI C104/A21 4 CERTIFICADOS NSF 61, CERTIFICADOS UL (UNDERWRITERS LABORATORIES) APROBADOS FM (FACTURY MUTUAL)	PZA	2	\$12,901.07	\$ 25,802.14	\$ 12,464.80	\$ 24,929.60	\$15,331.70	\$30,663.41
17	CODO DE HIERRO DUCTIL DE 90 X 12" ASTM A536 GRADO 65-45-1, RECUBRIMIENTOS DE CEMENTO MORTERO SEGÚN NORMA AWWA/ANSIC 104/A21,	PZA	2	\$15,546.94	\$ 31,093.88	\$ 15,021.20	\$ 30,042.40	\$18,476.08	\$36,952.15

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/058/2023
"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

	RECUBRIMIENTO EXTERIOR E INTERIOR DE PINTURA BITUMINOSA DE ACUERDO A LA NORMA AWWA/ANSI C104/A21 4 CERTIFICADOS NSF 61, CERTIFICADOS UL (UNDERWRITERS LABORATORIES) APROBADOS FM (FACTORY MUTUAL)								
18	COPE UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 2" CON RANGO DE 48 A 60 MM	PZA	20	\$607.89	\$ 12,157.73	\$ 587.33	\$ 11,746.60	\$722.42	\$14,448.32
19	COPE UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 3" CON RANGO DE 88 A 103 MM	PZA	4	\$820.39	\$ 3,281.57	\$ 792.65	\$ 3,170.60	\$974.96	\$3,899.84
20	COPE UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 4" CON RANGO DE 96 A 116 MM	PZA	20	\$892.83	\$ 17,856.65	\$ 862.64	\$ 17,252.80	\$1,061.05	\$21,220.94

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/058/2023

"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

21	COPLER UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 4" CON RANGO DE 107 A 135 MM	PZA	13	\$1,127.91	\$ 14,662.86	\$ 1,089.77	\$ 14,167.01	\$1,340.42	\$17,425.42
22	COPLER UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 6" CON RANGO DE 159 A 184 MM	PZA	10	\$1,384.35	\$ 13,843.54	\$ 1,337.54	\$ 13,375.40	\$1,645.17	\$16,451.74
23	COPLER UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 6" CON RANGO DE 157 A 189 MM	PZA	10	\$1,570.75	\$ 15,707.47	\$ 1,517.63	\$ 15,176.30	\$1,866.68	\$18,666.85
24	COPLER UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 10" CON RANGO DE 245 A 267 MM	PZA	3	\$3,251.93	\$ 9,755.79	\$ 3,141.96	\$ 9,425.88	\$3,864.61	\$11,593.83

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/058/2023
"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

25	COPLER UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO CONTRABRIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 10" CON RANGO DE 272 A 308 MM	PZA	3	\$3,903.75	\$ 11,711.25	\$ 3,771.74	\$ 11,315.22	\$4,639.24	\$13,917.72
26	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, TIERCAS Y RONDANAS DE ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65-45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 2" CON RANGO DE 48 A 60 MM	PZA	10	\$582.93	\$ 5,829.33	\$ 563.22	\$ 5,632.20	\$692.76	\$6,927.61
27	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, TIERCAS Y RONDANAS DE ACERO ASTM 307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65-45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 3" CON RANGO DE 88 A 107 MM	PZA	2	\$1,035.30	\$ 2,070.60	\$ 1,000.29	\$ 2,000.58	\$1,230.36	\$2,460.71
28	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, TIERCAS Y RONDANAS DE ACERO ASTM 307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET,	PZA	20	\$871.45	\$ 17,428.99	\$ 841.98	\$ 16,839.60	\$1,035.64	\$20,712.71

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/058/2023

"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

	CUERPO Y CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65- 45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 4" CON RANGO DE 96 A 116 MM								
29	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, TIERCAS Y RONDANAD DE ACERO ASTMA 307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65- 45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 4" CON RANGO DE 107 A 135 MM	PZA	45	\$1,213.39	\$ 54,602.67	\$ 1,172.36	\$ 52,756.20	\$1,442.00	\$64,890.13
30	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, TIERCAS Y RONDANAD DE ACERO ASTMA 307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65- 45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 6" CON RANGO DE 159 A 184 MM	PZA	30	\$1,393.86	\$ 41,815.66	\$ 1,346.72	\$ 40,401.60	\$1,656.47	\$49,693.97
31	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, TIERCAS Y RONDANAD DE ACERO ASTMA 307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65- 45-12 CON	PZA	20	\$1,796.05	\$ 35,920.92	\$ 1,735.31	\$ 34,706.20	\$2,134.43	\$42,688.63

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/058/2023
"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

	EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 6" CON RANGO DE 157 A 189 MM								
32	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, Y TIERCAS Y RONDANAD DE ACERO ASTMA 307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65-45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 10" CON RANGO DE 245 A 267 MM	PZA	8	\$2,855.38	\$ 22,843.03	\$ 2,758.82	\$ 22,070.56	\$3,393.35	\$27,146.79
33	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, Y TIERCAS Y RONDANAD DE ACERO ASTMA 307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65-45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 10" CON RANGO DE 272 A 308 MM	PZA	5	\$3,104.71	\$ 15,523.55	\$ 2,999.72	\$ 14,998.60	\$3,689.66	\$18,448.28
34	ADAPTADOR BRIDADO PARA TUBERIA DE 4" PEAD, CUERPO Y CONTRABRIDAS HIERRO DUCTIL ASTM 536 GRADO 65-45-12, ANILLO RECTOR DE BRONCE ASTM B 584 INS C 864, PINTURA EPOXICA APLICADA POR FUSION	PZA	6	\$1,709.68	\$ 10,258.05	\$ 1,651.86	\$ 9,911.16	\$2,031.79	\$12,190.73
35	ADAPTADOR BRIDADO PARA TUBERIA DE 6" PEAD, CUERPO Y CONTRABRIDAS HIERRO DUCTIL ASTM 536	PZA	58	\$2,857.75	\$ 165,749.43	\$ 2,761.11	\$ 160,144.38	\$3,396.17	\$196,977.59

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/058/2023

"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

	GRADO 65-45-12, ANILLO RESTRICTOR DE BRONCE ASTM B 584 INS C 864, PINTURA EPOXICA APLICADA POR FUSION								
36	ACOPLAMIENTO MECANICO PARA UNIR TUBERIAS DE HDPE DE EXTREMO PLANO TECNOLOGIA INSTALATION READY, CARCASA DE HIERRO DUCTIL A536 GRADO 65-45-12 PARA TUBERIA DE DIAMETRO DE 4" (ESTILO 905) CUMPLE O EXCEDE LA PRESION NOMINAL ESPECIFICADA PARA TUBERIAS DE HDPE O PE-RT, PARA TUBERIAS DE HDPE CONFORME A ASTM D3035 Y aSTM F714 O ISO 4427-2 (SOR 7 26) CUMPLE CON APROBACIONES PARA PRODUCTOS DE AGUA POTABLE ANSNSF 61 Y ANSINSF 372	PZA	60	\$4,286.00	\$ 257,160.00	\$ 4,400.00	\$ 264,000.00	\$5,271.78	\$316,306.80
37	ACOPLAMIENTO MECANICO PARA UNIR TUBERIAS DE HDPE DE EXTREMO PLANO Y EL OTRO EXTREMO BRIDADO DE TECNOLOGIA LISTA PARA INSTALAR, CARCASA DE HIERRO DUCTIL A536 GRADO 85-45-12 PARA TUBERIA DE DIAMETRO DE 6" (ESTILO 904) CUMPLE O EXCEDE LA PRESION NOMINAL ESPECIFICADA PARA TUBERIAS DE HDPE O PE-RT, PARA TUBERIAS DE HDPE CONFORME A ASTM D3035 Y aSTM F714 O ISO	PZA	59	\$11,918.00	\$ 703,162.00	\$ 12,500.00	\$ 737,500.00	\$14,659.14	\$864,889.26

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/058/2023
"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

	4427-2 (SDR 7 26) CUMPLE CON APROBACIONES PARA LPCB DE ACUERDO A ISO 9001:2008								
38	ACOPAMIENTO MECANICO PARA UNIR TUBERIAS DE HDPE DE EXTREMO PLANO TECNOLOGIA INSTALATION READY, CARCASA DE HIERRO DUCTIL A536 GRADO 65-45-12 PARA TUBERIA DE DIAMETRO DE 3" (ESTILO 905) CUMPLE O EXCEDE LA PRESION NOMINAL ESPECIFICADA PARA TUBERIAS DE HDPE O PE-RT, PARA TUBERIAS DE HDPE CONFORME A ASTM D3035 Y aSTM F714 O ISO 4427-2 (SOR 7 26) CUMPLE CON APROBACIONES PARA PRODUCTOS DE AGUA POTABLE ANSNSF 61 Y ANSINSF 372	PZA	2	\$3,558.00	\$ 7,116.00	\$ 3,700.00	\$ 7,400.00	\$4,376.34	\$8,752.68
39	ACOPAMIENTO MECANICO PARA UNIR TUBERIAS DE HDPE DE EXTREMO PLANO Y EL OTRO EXTREMO BRIDADO DE TECNOLOGIA LISTA PARA INSTALAR, CARCASA DE HIERRO DUCTIL A536 GRADO 85- 45-12 PARA TUBERIA DE DIAMETRO DE 4" (ESTILO 904) CUMPLE O EXCEDE LA PRESION NOMINAL ESPECIFICADA PARA TUBERIAS DE HDPE O PE-RT, PARA TUBERIAS DE HDPE CONFORME A ASTM D3035 Y aSTM F714 O ISO 4427-2 (SDR 7 26) CUMPLE CON	PZA	38	\$6,462.00	\$ 245,556.00	\$ 6,600.00	\$ 250,800.00	\$7,948.26	\$302,033.88

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/058/2023

"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

Y el participante **TQS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.**, para las partidas, **2,10,11,12,36,37,38,39 Y 40** de la requisición **637**, y el participante **LESLY ANTONIA RODRIGUEZ GARCÍA** oferta los precios más bajos en la requisición **636**.

Los participantes **FERRETERIA PORTALES, S.A. DE C.V.** y **TQS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.**, no cumplen con lo solicitado en la requisición **636**, no cotizan de acuerdo a las cantidades solicitadas en la junta de aclaraciones, por lo que no pueden concursar en esta requisición.

Haciendo de conocimiento a los participantes los resultados anteriormente señalados se les solicita manifiesten su conformidad y en su caso ratifiquen esas cantidades como su precio ofertado en el presente procedimiento, a lo que señalaron todos y cada uno su conformidad con los resultados del análisis cualitativo realizado por la Convocante, mismos que ratifican en este acto.

3. ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS

Con fundamento en el artículo **43, fracción II de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal**, así como con los "**lineamientos generales para la presentación de precios más bajos para los bienes y servicios objeto del procedimiento licitatorio**" publicado en la **gaceta oficial el 14 de abril de 2010** y de conformidad con los numerales **4.6.1 y 4.6.2 de la circular "Uno Bis Vigente"** y al numeral **4.2.2. tercer párrafo** de las bases del presente procedimiento, se comunica a los participantes que en este mismo acto, en términos porcentuales pueden ofertar **precios más bajos** para los bienes objeto del presente Procedimiento de Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores (**subasta descendente**) en beneficio de la Convocante, siempre y cuando se encuentre presente la persona que cuente con los poderes de representación legal de los participantes, para lo cual se deberán acreditar en este mismo acto.

El servidor público que preside el acto, pregunta a los participantes presentes, si desean participar en la Etapa de Mejoramiento de Precios Referida; contestando que **NO** los representantes legales de los participantes.

4.- FALLO

Derivado de lo anteriormente expuesto, y una vez realizada la etapa correspondiente a la subasta establecida por la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, y el artículo 92 párrafo sexto de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, se determina lo siguiente:

Se **adjudica** al Proveedor **FERRETERIA PORTALES, S.A. DE C.V.** para las partidas **1,3,4, 5,6,7,8,9,13,14,15,16,17,18, 19,20,21,22, 23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,41,42,43,44,45,46 y 47** por un monto de \$ 1,333,097.16, (un millón trescientos treinta y tres mil noventa y siete pesos 16/100 MN) IVA incluido.

Partida	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	UNIT	SUBT	MARCA
1	ABRAZADERA ACERO INOXIDABLE TIPO 304, GUIAS DE SUJECION Y UÑAS EN ACERO INOXIDABLE CAL. 12 CON TORNILLOS GALV. DE 1/2", HULE CUADRICULADO ESPESOR DE 1/4" DE 2" X 8" DE LARGO EN UN RANGO DE 50 MM A 75 MM	PZA	20	\$ 1,245.00	\$ 24,900.00	GP SOLUCIONES
3	ABRAZADERA ACERO INOXIDABLE TIPO 304, GUIAS DE SUJECION Y UÑAS EN ACERO INOXIDABLE CAL. 12 CON TORNILLOS GALV. DE 1/2", HULE CUADRICULADO ESPESOR DE 1/4" DE 4" X 8" DE LARGO EN UN RANGO DE 120 MM A 140 MM	PZA	120	\$ 1,650.00	\$ 198,000.00	GP SOLUCIONES

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/058/2023
"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

4	ABRAZADERA ACERO INOXIDABLE TIPO 304, GUIAS DE SUJECION Y UÑAS EN ACERO INOXIDABLE CAL. 12 CON TORNILLOS GALV. DE 1/2", HULE CUADRICULADO ESPESOR DE 1/4" DE 6" X 8" DE LARGO EN UN RANGO DE 150 MM A 170 MM	PZA	70	\$ 1,800.00	\$ 126,000.00	GP SOLUCIONES
5	ABRAZADERA ACERO INOXIDABLE TIPO 304, GUIAS DE SUJECION Y UÑAS EN ACERO INOXIDABLE CAL. 12 CON TORNILLOS GALV. DE 1/2", HULE CUADRICULADO ESPESOR DE 1/4" DE 6" X 8" DE LARGO EN UN RANGO DE 170 MM A 190 MM	PZA	4	\$ 1,800.00	\$ 7,200.00	GP SOLUCIONES
6	JUNTA GIBAUT DE FOFO DE 4" X 110 MM QUE INCLUYE TORNILLOS DE ACERO INOXIDABLE, TUERCAS Y GOMAS	JUEGO	150	\$ 442.00	\$ 66,300.00	RICASA
7	JUNTA GIBAUT DE FOFO DE 4" X 125 MM QUE INCLUYE TORNILLOS DE ACERO INOXIDABLE, TUERCAS Y GOMAS	JUEGO	50	\$ 445.00	\$ 22,250.00	RICASA
8	JUNTA GIBAUT DE FOFO DE 6" X 175 MM QUE INCLUYE TORNILLOS DE ACERO INOXIDABLE, TUERCAS Y GOMAS	JUEGO	50	\$ 696.00	\$ 34,800.00	RICASA
9	JUNTA GIBAUT DE FOFO DE 12" X 355 MM QUE INCLUYE TORNILLOS DE ACERO INOXIDABLE, TUERCAS Y GOMAS	JUEGO	20	\$ 1,834.00	\$ 36,680.00	RICASA
13	CODO DE HIERRO DUCTIL DE 45 X 4" ASTM A536 GRADO 65-45-1, RECUBRIMIENTOS DE CEMENTO MORTERO SEGÚN NORMA AWWA/ANSIC 104/A21, RECUBRIMIENTO EXTERIOR E INTERIOR DE PINTURA BITUMINOSA DE ACUERDO A LA NORMA AWWA/ANSI C104/A21 4 CERTIFICADOS NSF 61, CERTIFICADOS UL (UNDERWRITERS LABORATORIES) APROBADOS FM (FACTURY MUTUAL)	PZA	5	\$ 2,556.40	\$ 12,782.00	SIMEX
14	CODO DE HIERRO DUCTIL DE 45 X 6" ASTM A536 GRADO 65-45-1, RECUBRIMIENTOS DE CEMENTO MORTERO SEGÚN NORMA AWWA/ANSIC 104/A21, RECUBRIMIENTO EXTERIOR E INTERIOR DE PINTURA BITUMINOSA DE ACUERDO A LA NORMA AWWA/ANSI C104/A21 4 CERTIFICADOS NSF 61, CERTIFICADOS UL (UNDERWRITERS LABORATORIES) APROBADOS FM (FACTURY MUTUAL)	PZA	4	\$ 3,516.20	\$ 14,064.80	SIMEX
15	CODO DE HIERRO DUCTIL DE 90 X 6" ASTM A536 GRADO 65-45-1, RECUBRIMIENTOS DE CEMENTO MORTERO SEGÚN NORMA AWWA/ANSIC 104/A21, RECUBRIMIENTO EXTERIOR E INTERIOR DE PINTURA BITUMINOSA DE ACUERDO A LA NORMA AWWA/ANSI C104/A21 4 CERTIFICADOS NSF 61, CERTIFICADOS UL (UNDERWRITERS LABORATORIES) APROBADOS FM (FACTURY MUTUAL)	PZA	4	\$ 4,154.60	\$ 16,618.40	SIMEX
16	CODO DE HIERRO DUCTIL DE 45 X 12" ASTM A536 GRADO 65-45-1, RECUBRIMIENTOS DE CEMENTO MORTERO SEGÚN NORMA AWWA/ANSIC 104/A21, RECUBRIMIENTO EXTERIOR E INTERIOR DE PINTURA BITUMINOSA DE ACUERDO A LA NORMA AWWA/ANSI C104/A21 4 CERTIFICADOS NSF 61, CERTIFICADOS UL (UNDERWRITERS LABORATORIES) APROBADOS FM (FACTURY MUTUAL)	PZA	2	\$12,464.80	\$ 24,929.60	SIMEX
17	CODO DE HIERRO DUCTIL DE 90 X 12" ASTM A536 GRADO 65-45-1, RECUBRIMIENTOS DE CEMENTO MORTERO SEGÚN NORMA AWWA/ANSIC 104/A21, RECUBRIMIENTO EXTERIOR E INTERIOR DE PINTURA BITUMINOSA DE ACUERDO A LA NORMA AWWA/ANSI C104/A21 4 CERTIFICADOS NSF 61, CERTIFICADOS UL (UNDERWRITERS LABORATORIES) APROBADOS FM (FACTURY MUTUAL)	PZA	2	\$15,021.20	\$ 30,042.40	SIMEX
18	COPLER UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 2" CON RANGO DE 48 A 60 MM	PZA	20	\$ 587.33	\$ 11,746.60	SIMEX
19	COPLER UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 3" CON RANGO DE 88 A 103 MM	PZA	4	\$ 792.65	\$ 3,170.60	SIMEX

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/058/2023

"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

20	COPLE UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 4" CON RANGO DE 96 A 116 MM	PZA	20	\$ 862.64	\$ 17,252.80	SIMEX
21	COPLE UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 4" CON RANGO DE 107 A 135 MM	PZA	13	\$ 1,089.77	\$ 14,167.01	SIMEX
22	COPLE UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 6" CON RANGO DE 159 A 184 MM	PZA	10	\$ 1,337.54	\$ 13,375.40	SIMEX
23	COPLE UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 6" CON RANGO DE 157 A 189 MM	PZA	10	\$ 1,517.63	\$ 15,176.30	SIMEX
24	COPLE UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 10" CON RANGO DE 245 A 267 MM	PZA	3	\$ 3,141.96	\$ 9,425.88	SIMEX
25	COPLE UNIVERSAL CON TORNILLOS, TUERCAS Y RONDANAS, ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABIDAS EN HIERRO DUCTIL, EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 10" CON RANGO DE 272 A 308 MM	PZA	3	\$ 3,771.74	\$ 11,315.22	SIMEX
26	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, TIERCAS Y RONDANAD DE ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65-45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 2" CON RANGO DE 48 A 60 MM	PZA	10	\$ 563.22	\$ 5,632.20	SIMEX
27	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, TIERCAS Y RONDANAD DE ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65-45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 3" CON RANGO DE 88 A 107 MM	PZA	2	\$ 1,000.29	\$ 2,000.58	SIMEX
28	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, TIERCAS Y RONDANAD DE ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65-45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 4" CON RANGO DE 96 A 116 MM	PZA	20	\$ 841.98	\$ 16,839.60	SIMEX
29	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, TIERCAS Y RONDANAD DE ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65-45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 4" CON RANGO DE 107 A 135 MM	PZA	45	\$ 1,172.36	\$ 52,756.20	SIMEX
30	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, TIERCAS Y RONDANAD DE ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65-45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 6" CON RANGO DE 159 A 184 MM	PZA	30	\$ 1,346.72	\$ 40,401.60	SIMEX
31	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, TIERCAS Y RONDANAD DE ACERO ASTM A307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65-45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 6" CON RANGO DE 157 A 189 MM	PZA	20	\$ 1,735.31	\$ 34,706.20	SIMEX

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/058/2023
"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

32	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, TIERCAS Y RONDANAD DE ACERO ASTM 307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65-45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 10" CON RANGO DE 245 A 267 MM	PZA	8	\$ 2,758.82	\$ 22,070.56	SIMEX
33	ADAPTADOR BRIDADO UNIVERSAL, TORNILLOS, TIERCAS Y RONDANAD DE ACERO ASTM 307 CON RECUBRIMIENTO DACROMET, CUERPO Y CONTRABRIDAS DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 GRADO 65-45-12 CON EMPAQUE CONICO DE HULE EPDM PARA TUBERIAS DE 10" CON RANGO DE 272 A 308 MM	PZA	5	\$ 2,999.72	\$ 14,998.60	SIMEX
34	ADAPTADOR BRIDADO PARA TUBERIA DE 4" PEAD, CUERPO Y CONTRABRIDAS HIERRO DUCTIL ASTM 536 GRADO 65-45-12, ANILLO RESTRICTOR DE BRONCE ASTM B 584 INS C 864, PINTURA EPOXICA APLICADA POR FUSION	PZA	6	\$ 1,651.86	\$ 9,911.16	SIMEX
35	ADAPTADOR BRIDADO PARA TUBERIA DE 6" PEAD, CUERPO Y CONTRABRIDAS HIERRO DUCTIL ASTM 536 GRADO 65-45-12, ANILLO RESTRICTOR DE BRONCE ASTM B 584 INS C 864, PINTURA EPOXICA APLICADA POR FUSION	PZA	58	\$ 2,761.11	\$ 160,144.38	SIMEX
41	CONECTOR DE BRONCE CON CUERDA EXTERIOR CONICA CON ESPIGA DE 1/2"	PZA	300	\$ 67.00	\$ 20,100.00	ALFA
42	CONECTOR DE BRONCE CON CUERDA EXTERIOR CONICA CON ESPIGA DE 3/4"	PZA	100	\$ 127.00	\$ 12,700.00	ALFA
43	COPLE DE Fo.Go. DE 1/2"	PZA	200	\$ 14.72	\$ 2,944.00	MULLER
44	COPLE DE Fo.Go. DE 3/4"	PZA	100	\$ 19.58	\$ 1,958.00	ALFA
45	ESPIGA DE BRONCE DE 1/2" CUERDA EXTERIOR CONICA	PZA	180	\$ 67.00	\$ 12,060.00	NACIONAL
46	ESPIGA DOBLE DE BRONCE DE 1/2" CONICA	PZA	182	\$ 91.00	\$ 16,562.00	NACIONAL
47	ESPIGA DOBLE DE BRONCE DE 3/4"	PZA	102	\$ 129.80	\$ 13,239.60	NACIONAL
					\$ 1,149,221.69	
					\$ 183,875.47	
					\$ 1,333,097.16	

Se **adjudica** al Proveedor participante **TQS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.**, para las partidas, **2,10,11,12,36,37,38,39 Y 40** por un monto de \$ 1,911,408.56 , (un millón novecientos once mil cuatrocientos ocho pesos 56/100 MN) IVA incluido.

REQ. 637				TQS de México, S.A. de C.V.		
Partida	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cant.	UNIT	SUBT	MARCA
2	ABRAZADERA ACERO INOXIDABLE TIPO 304, GUIAS DE SUJECION Y UÑAS EN ACERO INOXIDABLE CAL. 12 CON TORNILLOS GALV. DE 1/2", HULE CUADRICULADO ESPESOR DE 1/4" DE 4" X 8" DE LARGO EN UN RANGO DE 100 MM A 120 MM	PZA	99	\$1,650.00	\$ 163,350.00	Hidraulica
10	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 2" DE DIAMETRO, TIPO COMPUERTA METAL A METAL, VASTAGO FIJO PASO LIBRE Y CONTINUO, SELLO HERMETICO, CUERPO DE HIERRO DUCTIL ASTM A536 64-45-12 SELLOS DE LATON GRADO HP59-1 EJE EN ACERO INOXIDABLE SS420. TORNILLOS EN ACERO ONOXIDABLE. RECUBRIMIENTO EPOXICO, EXTREMOS BRIDADOS SEGUN ASME 616-42, CLSE ANSI 150, PRESION DE TRABAJO HASTA 16 KG/CM2 (250 PSI)	PZA	2	\$4,720.00	\$ 9,440.00	Simex/Dorot

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/058/2023
"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales dentro de los quince días hábiles posteriores a la emisión del presente fallo. -----

Se informa a los presentes que de conformidad con el **artículo 88 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal**, los interesados afectados por cualquier acto o resolución emitido por la Convocante podrán interponer, ante la **Secretaría de la Contraloría General de la Ciudad de México**, el recurso de inconformidad dentro del término de **5 días hábiles** contados a partir del día siguiente a la notificación del acto o resolución que se recurra o de que el recurrente tenga conocimiento del mismo, el cual se sujetará a las formalidades de la Ley de Procedimiento Administrativo de la Ciudad de México. -----

De conformidad con el artículo **124** fracción **III** del **Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México**, la representación de la **Dirección General de Asuntos Jurídicos y de Gobierno** participa en éste acto como testigo de asistencia, emitiendo únicamente su opinión en los aspectos legales. -----

Se hace del conocimiento a los participantes, que con fundamento en el **Artículo 136 Fracción VII del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México**, el **Órgano Interno de Control** se reserva el derecho de requerir de acuerdo a la naturaleza de sus funciones, información y documentación a la Convocante, así como a los Proveedores o Prestadores de Servicios cuando lo estime conveniente. -----

La Convocante, en cumplimiento a lo dispuesto en el **Artículo 39 Bis de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal**, verificó que ninguno de los Participantes en la presente Invitación Restringida, se encuentren sancionados por la **Secretaría de la Función Pública**, lo que se acredita con las consultas realizadas en las páginas Web correspondientes, consultas que se agregan formando parte integral de la presente Acta. -----

En este acto se les pregunto a los asistentes si desean manifestar alguna observación u objeción al mismo, a lo que respondieron **No** tener alguna. -----



5.- CIERRE DEL ACTA-----

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminado el acto correspondiente a la segunda etapa "resultado del dictamen, subasta y emisión del fallo" correspondiente al procedimiento de Invitación Restringida citada al rubro, siendo las **12:45 horas** del mismo día de su inicio, firmando el acta para constancia y validez los que en ella intervinieron y recibiendo copia de la misma. -----


-----**POR LA ALCALDÍA TLALPAN DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO**-----

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
Lic. Gabriela Lagunas Palacios Directora de Recursos Materiales y Servicios Generales	
Lic. Ezequiel Moreno Pérez Subdirector de Adquisiciones	
Karina Reyes Guillen Dirección General de Obras y Desarrollo Urbano	




ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES
No. IR/DGA/DRMSG/058/2023
"ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
Mtro. Juan Manuel Hernandez Román Representante de la Dirección General de Servicios Urbanos	
Lic Paulina Gabriela Delgado Rojas Representante de la Dirección General de Servicios Urbano	

-----POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN TLALPAN.-----

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
Lic. Jessika Guzmán Marín Representante del Órgano Interno de Control	

-----POR LOS PARTICIPANTES-----

NOMBRE DE LA EMPRESA Y DEL REPRESENTANTE	FIRMA
Jorge Borja González FERRETERÍA PORTALES, S.A. DE C.V.	
LESLY ANTONIA RODRIGUEZ GARCÍA	
Héctor Quezada Ramírez TQS DE MEXICO, S.A DE C.V.	

Esta es la última hoja del acta de fallo de la Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores IR/DGA/DRMSG/058/2023, para la "ADQUISICIÓN DE ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN"